
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 
г. Батайск 

ПРИКАЗ 

          от  24.10.2024 г.                                                                              № 221 

 

 

Об итогах проведения школьного 

этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по предметам в 2024-2025 учебном году 

  

На основании приказа УО № 834 от 02.09.2024 г. «О порядке организации 

и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на 

территории общеобразовательных учреждений города Батайска в 2024/2025 

учебном году»; в соответствии с приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации  от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения Всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), 

приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской 

от 29.08.2024г. №813 «О порядке организации и проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 

2024/2025 учебном году», приказа ОО № 209 от 17.09.2024 г. «О порядке 

организации и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году», с 18 октября по 22 октября 2024 года 

проведен школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 17 

предметам, изучаемым в общеобразовательном учреждении. Олимпиады 

проведены в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа по 

предметам, определенных Порядком и действующими на момент проведения 

санитарно-эпидемиологическими требованиями, в том числе  постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 

сентября 2020 г. №28 «Об утверждении  санитарных правил СП  3.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году.  

В школе были созданы необходимые условия для проведения олимпиад, 

участники олимпиад обеспечены техническими и коммуникационными 

средствами обучения, обеспечено видеонаблюдение.  

Всего в школьном этапе олимпиад по предметам приняли участие 761 

обучающийся. Высокая активность свидетельствует об определенной 

организационно-педагогической работе, проводимой педагогическим 

коллективом школы по развитию познавательной активности, формированию 

интереса к предметам во всех формах учебно-воспитательного процесса, 

профильному и углубленному изучению предметов, развитию сети 

дополнительного, дистанционного обучения. 

Повышенный интерес обучающиеся проявили к олимпиадам по русскому 

языку- 105 участников, географии - 83 участника, истории -77 участников. 



Победителями и призерами стали 106 обучающийся, из них 29 победителей, 77 

призеров.  

Призовые места в олимпиадах по 5 предметам заняли: Радулова Милана, 

обучающаяся 9 класса (география, русский язык, история, литература, 

обществознание). В олимпиадах по 3 предметам призовые места заняли: 

обучающаяся 10 класса – Коваленко Алиса, обучающаяся 11 класса - Сущих 

Ольга, обучающаяся 8 класса – Гапочкина Анастасия. 

Динамика количества призовых мест показывает, что в этом учебном году 

в сравнении с 2023-2024 учебным годом количество призовых мест 

уменьшилось. 

Лучшие результаты показали обучающиеся в олимпиадах по следующим 

предметам: 

- история -16 призовых мест 

- английский язык – 13 призовых мест;   

- география – 13 призовых мест; 

- обществознание – 13 призовых мест; 

        - основы безопасности и защиты Родины – 12 призовых мест. 

Следует отметить недостаточный уровень подготовки обучающихся к 

олимпиадам по праву, технологии. Это свидетельствует о том, что в 

общеобразовательном учреждении по указанным предметам не качественно и 

не систематически проводится индивидуальная работа с 

высокомотивированными и способными обучающимися на уроках и во 

внеурочной деятельности, слабо используются возможности ресурсных 

центров по подготовке обучающихся к олимпиадам. На основании 

вышеизложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

предметам 2024-2025 учебного года (приложение№1). 

2. Объявить благодарность: 

2.1. за качественную и результативную работу по подготовке победителей и 

призеров школьного этапа олимпиад по предметам учителям школы 

(приложение№1). 

3. Заместителю директора по НМР Понкратовой И.Г.: 

3.1. принять организационные меры по обеспечению участия школьников – 

победителей и призеров школьного этапа в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2024 – 2025 учебном году. 

4. Руководителям методических объединений по предметам: 

4.1. проанализировать результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по предметам, разработать рекомендации по улучшению работы с 

высокомотивированными и способными обучающимися; 

4.2. наградить дипломами ОО победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам. 

5. Учителям-предметникам: 

5.1. организовать индивидуальную работу с обучающимися, победителями и 

призерами школьного этапа, прошедшими на муниципальный этап 

Всероссийской олимпиады школьников по предметам; 



5.2. активизировать работу с высокомотивированными и способными 

обучающимися на базе учреждений общего и дополнительного образования, в 

том числе с использованием ресурсов государственного бюджетного 

образовательного учреждения Ростовской области «Региональный центр 

выявления и поддержки одаренных детей «Ступени успеха», федерального 

Центра «Сириус»; 

5.3. эффективнее использовать ресурсные центры для работы с обучающимися 

по подготовке к олимпиадам муниципального, регионального, Всероссийского 

уровней; 

6. Ответственному за сайт школы разместить данный приказ на сайте. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по 

НМР Понкратову И.Г. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 6                                       Л.В. Бондаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1 

к приказу  № 221 от 24.10.2024 г. 

Утверждаю: 

                                                                                       Директор МБОУ СОШ №6 

                                                                                ____________ Бондаренко Л.В.          

 

Победители и призеры школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по предметам  

2024–2025 учебного  года. 
Ф.И.О. 

победителя 
Ф.И.О.  
призера  

Колич
ество  

балло
в 

 
Кла

сс 

Ф.И.О. учителя, подготовившего 
победителя и призера 

Право 

Сущих Ольга Сергеевна  57 11 Загорулько Марина Анатольевна 

 Большагина Александра Евгеньевна 40 11 Загорулько Марина Анатольевна 

 Паракшеев Дмитрий Олегович 38 11 Загорулько Марина Анатольевна 

 Омелечко Мария Сергеевна 41 10 Загорулько Марина Анатольевна 

Физическая культура 

Волков Руслан Евгеньевич  84 10 Третьякова Валентина Михайловна 

Черноиванова Полина Сергеевна  73 7 Третьякова Валентина Михайловна 

Шафордеев Анатолий Алексеевич  85 6 Третьякова Валентина Михайловна 

Живаева Полина Дмитриевна  79 10 Третьякова Валентина Михайловна 

 Ендовицкий Михаил Сергеевич 71 8 Лахтюк Неля Владимировна 

 Хачатрян Эдмон Арамович 72 11 Третьякова Валентина Михайловна 

Русский язык 

Дедова Вероника Алексеевна  19 4 Грачева Светлана Вячеславовна 

Чекан Олеся Дмитриевна  81 9 Изюмова Элла Викторовна 

 Витковская Вероника  Андреевна 18 4 Иващенко Людмила Михайловна 

 Крапчин Федор Олегович 18 4 Радулова Инна Сергеевна 

 Попова  Софья Александровна 51,5 5 Малык Елена Николаевна 

 Репка Александра Дмитриевна 51 5 Грачёва Любовь Александровна 

 Гапочкина Анастасия Сергеевна 67 8 Данько Людмила Дмитриевна 

 Дьячков Константин Романович 65 8 Данько Людмила Дмитриевна 

 Бондарева Лилиана Ильинична 75,5 9 Грачёва Любовь Александровна 

 Радулова Милана Андреевна 75,5 9 Изюмова Элла Викторовна 

 Коваленко Алиса Николаевна 53 10 Малык Елена Николаевна 

География 

Попова Софья Александровна  82 5 Тетерина Елена Владимировна 

Павлова Анжелика Ильинична  80 6 Тетерина Елена Владимировна 

 Прохорова Агата Евгеньевна 70 5 Тетерина Елена Владимировна 

 Маклецова Софья Дмитриевна 68 5 Тетерина Елена Владимировна 

 Дровалев Демид Юрьевич 75 6 Тетерина Елена Владимировна 

 Айрапетян Артем Албертович 69 6 Тетерина Елена Владимировна 

 Аносова Мария Алексеевна 65 7 Тетерина Елена Владимировна 

 Ярмов Андрей Александрович 60 7 Тетерина Елена Владимировна 

 Шереметьев Вадим Николаевич 64 8 Тетерина Елена Владимировна 

 Филипенко Антонина Витальевна 60 8 Тетерина Елена Владимировна 

 Радулова Милана Андреевна 68 9 Тетерина Елена Владимировна 

 Коваленко Алиса Николаевна 64 10 Тетерина Елена Владимировна 

 Сущих Ольга Сергеевна 65 11 Тетерина Елена Владимировна 

История 

Гладских Глеб Вячеславович  86 5 Саленко Екатерина Михайловна 

Бугаева Мария Дмитриевна  80 7 Загорулько Марина Анатольевна 

Свириденко Мария Сергеевна  80 8 Субботина Ирина Павловна 



Радулова Милана Андреевна  79 9 Загорулько Марина Анатольевна 

 Кийпле Вера Васильевна 70 5 Саленко Екатерина Михайловна 

 Мирзоян Маргарита  Кареновна 66 5 Саленко Екатерина Михайловна 

 Павлова Анжелика Ильинична 21 6 Бизелева Илона Сергеевна 

 Федулова Елизавета Дмитриевна 60 7 Загорулько Марина Анатольевна 

 Шавалдин Артем Романович 59 7 Саленко Екатерина Михайловна 

 Гапочкина Анастасия Сергеевна 72 8 Субботина Ирина Павловна 

 Максименко Ксения Александровна 68 8 Субботина Ирина Павловна 

 Белоцерковец Игорь Алексеевич 63 9 Загорулько Марина Анатольевна 

 Сапельникова Вероника Андреевна 62 9 Загорулько Марина Анатольевна 

 Коваленко Алиса Николаевна 66 10 Загорулько Марина Анатольевна 

 Бут-Гусаим Ростислав Алексеевич 66 11 Загорулько Марина Анатольевна 

 Сущих Ольга Сергеевна 64 11 Загорулько Марина Анатольевна 

Английский язык 

Степанов Иван Дмитриевич  35 10 Охрицкая Алла Ивановна 

Ткачев Глеб Максимович  31 9 Шаповалова Ольга Траяновна 

Поздеев Максим Дмитриевич  56 8 Охрицкая Алла Ивановна 

Дровалев Демид Юрьевич  34 6 Охрицкая Алла Ивановна 

Лященко Павел Сергеевич  27 5 Загорулько Елена Владимировна 

 Ляшенко Елизавета Сергеевна 26 10 Охрицкая Алла Ивановна 

 Белоцерковец Игорь Алексеевич 25 9 Рудая  Ольга Сергеевна 

 Радулова Милана Андреевна 25 9 Охрицкая Алла Ивановна 

 Жукова Мария Алексеевна 49 8 Рудая  Ольга Сергеевна 

 Гапочкина Анастасия Сергеевна 45 8 Шаповалова Ольга Траяновна 

 Ершов Игорь Александрович 24 5 Рудая  Ольга Сергеевна 

 Данько Артем Михайлович 24 6 Загорулько Елена Владимировна 

 Пироженко Дмитрий Евгеньевич 24 5 Королева Галина Анатольевна 

Экология 

Пермякова Екатерина  Алексеевна  38 8 Фроленко Марина Николаевна 

Сапельникова Вероника 

Андреевна 
 19 9 

Сахаров Денис Геннадьевич 

 Береза Светлана Андреевна 25 7 Емельянова Галина Кирилловна 

 Казаркина Элина Ярославовна 13 7 Емельянова Галина Кирилловна 

 Милованова Ксения Дмитриевна 32 8 Фроленко Марина Николаевна 

 Руденко Алиса Сергеевна 31 8 Фроленко Марина Николаевна 

 Стрельченко Илья Сергеевич 15 9 Сахаров Денис Геннадьевич 

 Лукашов Назар Артемович 28 10 Емельянова Галина Кирилловна 

 Иванова Ангелина Михайловна 38 11 Емельянова Галина Кирилловна 

 Подхинейченко Дарья 

Александровна 
37 11 

Емельянова Галина Кирилловна 

Литература 

Чекан Олеся Дмитриевна  76 9 Изюмова Элла Викторовна 

 Захарова Вероника Валерьевна 56 5 Грачёва Любовь Александровна 

 Виниченко Варвара Сергеевна 52 6 Бартенева Надежда Александровна 

 Яловенко Данил Сергеевич 53 7 Бартенева Надежда Александровна 

 Радулова Милана Андреевна 60 9 Изюмова Элла Викторовна 

 Савченко Мария Дмитриевна 52 11 Бартенева Надежда Александровна 

 Олизаренко Софья Валерьевна 52 11 Бартенева Надежда Александровна 

 Кулешова София Ивановна 52 11 Бартенева Надежда Александровна 

Основы безопасности и защиты Родины 

Марченко Семен Сергеевич  98 10 Спивак Николай Дмитриевич 

Черствая Анастасия Петровна  98 10 Спивак Николай Дмитриевич 

Живаева Полина Дмитриевна  98 10 Спивак Николай Дмитриевич 

Астахов Дмитрий Павлович  92 9 Спивак Николай Дмитриевич 

Пархоменко Арина Сергеевна  89 8 Спивак Николай Дмитриевич 

Сорокин Дмитрий Сергеевич  89 8 Спивак Николай Дмитриевич 

 Волочай Ярослава Сергеевна 97 10 Спивак Николай Дмитриевич 

 Пономарчук  Виктория Валерьевна 90 10 Спивак Николай Дмитриевич 

 Черновол Анна Сергеевна 89 9 Спивак Николай Дмитриевич 

 Иванов Артем Алексеевич 89 9 Спивак Николай Дмитриевич 

 Сапельникова Вероника Андреевна 87 9 Спивак Николай Дмитриевич 

 Левченко Ольга Андреевна 87 8 Спивак Николай Дмитриевич 

 Мельниченко Артем Александрович 85 8 Спивак Николай Дмитриевич 

Обществознание 



Федулова Елизавета Дмитриевна  75 7 Загорулько Марина Анатольевна 

Вельченко Валерия Андреевна  70 8 Субботина Ирина Павловна 

Радулова Милана Андреевна  89 9 Загорулько Марина Анатольевна 

 Бугаева Мария Дмитриевна 63 7 Загорулько Марина Анатольевна 

 Шавалдин Артем  Романович 59 7 Саленко Екатерина Михайловна 

 Лопатинская Ксения Евгеньевна 68 8 Субботина Ирина Павловна 

 Гапочкина Анастасия Сергеевна 65 8 Субботина Ирина Павловна 

 Северинова Дарья Игоревна 76 9 Загорулько Марина Анатольевна 

 Маркеев Роман Валерьевич 73 9 Загорулько Марина Анатольевна 

 Омелечко Мария Сергеевна 64 10 Загорулько Марина Анатольевна 

 Волочай Ярослава Сергеевна 60 10 Загорулько Марина Анатольевна 

 Большагина Александра Евгеньевна 65 11 Загорулько Марина Анатольевна 

 Паракшеев Дмитрий Олегович 62 11 Загорулько Марина Анатольевна 

Труд (технология) 

Черноиванова Полина Сергеевна  20 7 Назаренко Ольга Михайловна 

 Шаповалов Максим Владиславович 15 7 Лопатина Анна Витальевна 

 Стрельцов Михаил Константинович 9 8 Лопатина Анна Витальевна 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


